

چشم انداز

تنش ز دای شرم‌ن به تنش کشیده شد

سفر معاون وزارت خارجه آمریکا به چین که بنابر آنچه اعلام شده بود با هدف کاستن از انبوه تنش‌ها میان واشنگتن – پکن صورت گرفت، در نخستین گام با برنامه نیروی هوایی آمریکا در اعزام جنگنده به غرب اقیانوس آرام، دستخوش تنش شده و معاون وزیر خارجه چین نیز به صراحت از به بن‌بست رسیدن روابط طرفین سخن گفته است. برنامه نیروی دریایی آمریکا در آزادی تردد در دریای چین جنوبی و نزدیک تایوان، فقط یکی از پیام‌های منفی آمریکا به چین است. قرار بود با سفر وندی شرم‌ن به این کشور، فضای متشنج حاکم از جمله یکی از موارد مورد اختلاف میان آمریکا و چین، یعنی حضور نظامی آمریکا در منطقه حل شود اما قصد نیروی هوایی ایالات متحده در اعزام ۲۵ فروند جنگنده رادار گریز «اف-۲۲»، برای آزمایشی در ماه میلادی جاری به غرب اقیانوس آرام، دست کمی از ریختن نفت در آتش ندارد. این جنگنده‌ها از گارد ملی هوایی هاروی و از یک پایگاه مشترک در آلساک برای تمرینات ۲۰–۲۱ به سمت جزایر گوام و تینیان پرواز خواهند کرد. ژنرال کول ویلسباک، فرمانده نیروهای هوایی اقیانوس آرام درباره تصمیم اخیر به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت که آمریکا هرگز پیش‌تر، این تعداد پرنده شکاری را در منطقه عملیاتی نیروهای هوایی اقیانوس آرام مستقر نکرده است.

نخستین پیامدهای این اقدام در دیدار دیروز شی فنگ، معاون وزیر خارجه چین با شرم‌ن، مشهود شد. این مقام چینی، دولت‌های آمریکا را مسئول نقض وزارت دفاع (پنتاگون) با انجام مطالعه‌ای درباره سیاست چین برجسته است تا جایی که لوید استین، وزیر دفاع باانتشار یک دستورالعمل داخلی از مجموعه‌ای از ابتکار عمل‌ها حمایت کرده است. سرفرآتی استین به جنوب شرق آسیا، تکمیل کننده گام‌های برداشته شده در راستای سیاست یاد شده خواهد بود. استین درباره سفر خود از تعمیم همکاری سخن گفته است اما در عین حال، در سفر به فیلیپین و ویتنام که همگی رقبای چین محسوب می‌شوند، انتقاد از رفتار خصمانه چین در دریای چین جنوبی را زمین در دستور کار دارد. به‌رغم انتقادهای شدید از حضور نظامی آمریکا، تمرکز بر احیای توافقی درباره حضور سربازان آمریکایی در فیلیپین در راستای منافع استراتژیک آمریکا دیگر برنامه استین خواهد بود کارشناسان بر این باورند که استین باید بین پافشاری درباره تهدید بودن چین و روشن کردن اینکه واشنگتن، جنوب شرق آسیا را بسیار مهم‌تر از یک عرصه نظامی می‌بیند، تعادل ایجاد کند. گرگوری پولینگ از اعضای مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی واشنگتن در امور جنوب شرق آسیا گفت: «دولت بایدن به خوبی می‌داند که این منطقه بسیار مهم و حیاتی است و برای همین باید آن را حفظ کند.»

■ **انتقاد، پس از تنش‌ز دای**

در واقع دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تلاش کرده متحدان و شرکا را برای تشکیل یک جبهه متحد در مقابل چین گردهم آورد. در این میان نقش وزارت دفاع (پنتاگون) با انجام مطالعه‌ای درباره سیاست چین برجسته است تا جایی که لوید استین، وزیر دفاع باانتشار یک دستورالعمل داخلی از مجموعه‌ای از ابتکار عمل‌ها حمایت کرده است. سرفرآتی استین به جنوب شرق آسیا، تکمیل کننده گام‌های برداشته شده در راستای سیاست یاد شده خواهد بود. استین درباره سفر خود از تعمیم همکاری سخن گفته است اما در عین حال، در سفر به فیلیپین و ویتنام که همگی رقبای چین محسوب می‌شوند، انتقاد از رفتار خصمانه چین در دریای چین جنوبی را زمین در دستور کار دارد. به‌رغم انتقادهای شدید از حضور نظامی آمریکا، تمرکز بر احیای توافقی درباره حضور سربازان آمریکایی در فیلیپین در راستای منافع استراتژیک آمریکا دیگر برنامه استین خواهد بود کارشناسان بر این باورند که استین باید بین پافشاری درباره تهدید بودن چین و روشن کردن اینکه واشنگتن، جنوب شرق آسیا را بسیار مهم‌تر از یک عرصه نظامی می‌بیند، تعادل ایجاد کند. گرگوری پولینگ از اعضای مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی واشنگتن در امور جنوب شرق آسیا گفت: «دولت بایدن به خوبی می‌داند که این منطقه بسیار مهم و حیاتی است و برای همین باید آن را حفظ کند.»

چالش‌ها

تشدید تنش بین مقاومت فلسطینی

وتل آویو با تداوم محاصره غزه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نیمه شب یکشنبه اهداف مختلفی را در نوار غزه بمباران کردند، حملاتی که تل آویو مدعی است در پاسخ به ارسال پان‌های آتش‌زا از نوار غزه انجام شده و مقاومت فلسطینی نیز از سال پان‌های آتش‌زا و در پاسخ تداوم محاصره غزه اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا‌ایوم، جنگنده‌های اسرائیلی شرق خان یونس در جنوب نوار غزه را بمباران کردند. منابع محلی گفته‌اند که از کشتن اسرائیل همچنین هدف دیگری را در شمال غربی نوار غزه بمباران کردند. ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای با تأیید این حملات گفته که هواپیماهای جنگی به یک اارگاه نظامی متعلق به حماس حمله کردند که شامل تعدادی ساختمان در نوار غزه بود. شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که این حملات در پاسخ به ارسال پان‌های آتش‌زا از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی صورت گرفت. مقاومت فلسطین نیز اعلام کرد یک پهپاد اسرائیلی را در شرق خان یونس هدف قرار داد و سرنگون کرده است. حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس گفته که بمباران دشمن صهیونیستی در نوار غزه تلافی‌ناک برای به نمایش گذاشتن قدرت عاجزانه خود و ترمیم وجهه از تنش شکست خورده این رژیم در نبرد «شمشیر قدس» است. همچنین «رونی داتیل» کارشناس اسرائیلی گفت که احتمال دارد طی روزهای آینده، جنبش مقاومت فلسطین (حماس) با رژیم صهیونیستی وارد درگیری شود. وی با اشاره به حوادثی مانند حمله به سوریه، شلیک و موشک از لبنان به فلسطین اشغالی و تنش روزافزون در غزه، گفت که مذاکره با حماس برای دستیابی به آتش‌بس ادامه دارد، ولی این مسئله نیز بی‌فایده است. داتیل با اشاره به ممانعت اسرائیل از انتقال کمک‌های قطر به نوار غزه، تأکید کرد، این اقدام باعث می‌شود که وضعیت امنیتی در هفته آینده متشنج شود. «روعی شارون» خبرنگار نظامی رژیم صهیونیستی هم در این زمینه تأکید کرد، حماس در پی ایجاد درگیری هر چه بیشتر با رژیم صهیونیستی است و این کار از طریق کنترل از راه دور انجام می‌دهد.

تهدید امریکا

به تشدید حملات علیه طالبان

امریکا هشدار داد که در صورت تداوم تهاجم طالبان، حملات هوایی خود را به مواضع این گروه در افغانستان با شدت بیشتر ادامه خواهد داد. در حالی که آمریکا تا یک ماه آینده همه نیروهایش را از افغانستان خارج می‌کند، این کشور گفته است که در صورت نیاز حملات هوایی به طالبان را ادامه خواهد داد. به گزارش یورونیوز، ژنرال کنت مک کنتزی، فرمانده عملیات نظامی ارتش آمریکا در افغانستان دو دوشنبه در سخنانی گفت: «ایالات متحده در روزهای اخیر حملات هوایی خود را برای حمایت از نیروهای دولتی افغانستان افزایش داده و ما آماده هستیم در صورت ادامه حملات طالبان سطح این پشتیبانی را در روزهای آینده بالاتر ببریم.» این فرمانده آمریکایی هیچ اشاره‌ای به این موضوع نکرد که آیا حملات آمریکا پس از تاریخ ۳۱ اگوست که زمان خروج تمامی نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان خواهد بود، روشن خواهد یافت یا خیر. مک کنتزی تأکید کرد: «ترجیح می‌دهم پیش‌تر صحبت کنیم تا به نمایش حملات هوایی آینده تحت‌آزمون افغانستان نرسیم.»
طالبان گفت؛ طالبان سعی دارد به حملات خود ماهیتی گریزناپذیر ببخشد اما آنها در اشتباه هستند، پیروزی طالبان اجتناب‌ناپذیر نیست» وی ادامه داد: «قندهار هنوز به دست طالبان سقوط نکرده و نبرد شدیدی در این شهر وجود دارد و ایالات متحده از نیروهای افغانستان پشتیبانی هوایی خواهد کرد. «

مک کنتزی اضافه کرد: «طالبان تلاش دارد سیطره کامل خود بر قندهار را اعمال کند اما ما مانع از آن خواهیم شد.»

سه‌شنبه ۵ مرداد ۱۴۰۰ | ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴۴

کودتای اماراتی – سعودی علیه اخوان تونس

نخست وزیر با کمک ارتش، پارلمان را معلق کرد



کزارش یک رئیس‌جمهور تونس در اقدامی با کمک

ارتش، نخست‌وزیر و رئیس پارلمان این کشور را برکنار کرد و کنترل امور را در اختیار خود گرفت؛ شبه کودتایی که بلافاصله با گسترش اعتراضات مردمی به درگیری بین طرفداران دولت و دیواره ملت‌هب کرد. افسدو حکومت سعودی در پیام توئیتری از رد پهای امارات و عربستان در این کودتا خبر داد که در ازای کمک ۵میلیارد دلاری برای کنار زدن گروه اخوان المسلمین از قدرت در تونس انجام شده است.

تونس که در سال ۲۰۱۱ یرداری اسلامی در خاورمیانه را کلید زد، پس از ۱۰ سال بار دیگر به صدر رسانه‌های منطقه بازگشته است. اعتراضات اخیر مردم در شهرهای مختلف تونس که در واکنش به بی‌وجهی دولت به شیوع ویروس کرونا شروع شده بود، در نهایت به پاکسازی‌های سیاسی در این کشور منجر شد. قیس سعید رئیس‌جمهور تونس یک شبه‌شبه در اقدامی غیرمنتظره راشد الغنوشی، رئیس پارلمان این کشور و همچنین هشام المشیشی، نخست‌وزیر را از قدرت برکنار کرد و خود کنترل امور را به دست گرفت. به گزارش شبکه الجزیره، هر دو منابع خبری می‌گویند که سعید با کمک ارتش دست به این اقدامات رشیبه کودتا زده است. بعد از نشست اضطراری رئیس‌جمهور با برخی از مقامات بلندپایه این کشور، مجبور است، وی در تونس در بیانیه‌ای اعلام کرد که قیس سعید تصمیم گرفته اداره امور کابینه را خود برعهده بگیرد و ضمن تعلیق فعالیت پارلمان مصونیت سیاسی نمایندگان را نیز لغو کرده است. وی در بیانیه خود این تصمیمات را مطابق با اصل ۸۰ قانون اساسی تونس خوانده است. قیس سعید به معترضان نیز هشدار داده است که اگر بخواهند

کزارش ۲

با سلاح به مقابله با دولت بردانزد با گلوله به آنها پاسخ داده خواهد شد. در همین راستا، تصاویر و فیلم‌های منتشر شده از تونس نشان می‌دهد که نیروهای نظامی در خیابان‌ها مستقر شده‌اند و تدابیر امنیتی در این کشور افزایش یافته است.

راشد الغنوشی اقدامات قیس سعید را برای سرنگونی انقلاب تونس و همچنین انقلابی علیه قانون اساسی و آزادی این کشور خوانده است. راشد الغنوشی که رهبر جنبش النهضه، بزرگ‌ترین حزب سیاسی تونس نیز است همچنین اقدامات قیس سعید را بی‌پایه و اساس خوانده و گفته است که پارلمان از سوی مردم انتخاب شده است و همچنان به کار خود ادامه خواهد داد و معتبر است. این درحالی است که نیزه‌های امنیتی دیروز از ورود جلویی کردند. علی المرابطه، نایب رئیس جنبش النهضه تونس هم در واکنش به تصمیمات رئیس‌جمهور این کشور گفته، کاری که قیس سعید کرد یک کودتای تمام عام علیه نهادهای دولتی است. وی تأکید کرده است: «واضع بسیار ناپایدار و مبهم است و ما تلاش می‌کنیم تونس را آزاد و دموکراتیک نگه داریم.» علی المرابطه با اشاره به سرنوشت هشام المشیشی نخست وزیر نیز گفته، هیچ کس از محل بازداشتی و خیر ندارد و احتمالاً او در کاخ ریاست جمهوری نگهداری می‌شود.منصف المزموقی، رئیس‌جمهور پیشین تونس نیز با بیان اینکه آنچه رخ داده یک کودتای تمام عیار است، گفت: «تصمیم‌های قیس سعید یک عقبگرد بزرگ است به نحوی که ما را از دایره ملت‌های متمم خارج کرد. این تصمیم ناقص، نقض قانون اساسی است.»وی از ملت تونس وعده ۵ میلیارد دلاری در ازای موفقت کودتا داده‌اند. به گزارش پایگاه خبری النشره، مجتهد در توئیتر به نقل از منابع نزدیک به محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و محمد بن زاید،

عربستان و جیره‌خوارانش که در همه‌تامنی‌های منطقه رد پای آنها دیده می‌شود در حوادث تونس نیز از این قاعده مستثنی نبوده‌اند. مجتهد، افسارگرا سعودی دیروز در صفحه‌خود در توئیتر از نقش امارات و عربستان در حوادث تونس پرده برداشت و در توئیتی نوشت که این دو کشور حاشیه‌خلیج فارس به رئیس‌جمهور تونس وعده ۵ میلیارد دلار در ازای موفقت کودتا داده‌اند. به گزارش پایگاه خبری النشره، مجتهد در توئیتر به نقل از منابع نزدیک به محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و محمد بن زاید،

موضع «روحانی – ظریف» دستاویز مالی شد

ایران می‌خواست تحریم‌ها چند ماه قبل برداشته می‌شدا

رفع تحریم‌هایی است که برای بازگشت به برجام لازم است، اما تأکید کرده که «تحریم‌هایی را که دولت ترامپ اعمال کرد رفع نخواهیم کرد.» به چند مقام‌های ایرانی تأیید کرده‌اند که توقف مذاکرات نیز به دلیل انتقال قدرت در تهران و روی کار آمدن دولت جدید است، ولی دیپلمات‌های ایرانی می‌گویند که بخش مهمی از بن‌بست‌های مذاکرات در وین، به دلیل اصرار دولت بایدن به حفظ تحریم‌هایی است که بدون برداشتن آنها، لغو تحریم‌ها مؤثر نخواهد بود. عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی در این باره گفته است: «مواضع ما از ابتدای مذاکرات تا الان هیچ تغییری نکرده و ما خواهان رفع همه تحریم‌های آمریکا و



۱۵ جوان

||روزنامه جوان| شماره ۶۶۶۵

ولیعهد اوپولیتی فاش کرد: «بن زاید و بن سلمان به قیس سعید، رئیس‌جمهور تونس وعده دادند در صورت موفقت کودتا ۵ میلیارد دلار ودیعه بدهند. همچنین به صورت قطعی وعده دادند که بعد از موفقت کودتا تونس وارد رکود نشود. آنها از طریق کمیته‌های اینترنتی خود ۷۰۰هزار

حساب را در فیس‌بوک برای آماده کردن فضای کودتا و تأیید آن ایجاد کردند که بیشترین این حساب‌ها، حساب رایتیک بود.» مجتهد همچنین در توئییت دیگری نوشت: «آنچه در تونس رخ می‌دهد کودتایی است که قیس سعید رهبری آن را برای سرنگونی کامل النهضه به روش کودتای عبدالفتاح السیسی برای سرنگونی اخوان المسلمین برعهده دارد. کودتا با همکاری السیسی، بن زاید، بن سلمان و فرانسه انجام شد. تظاهراتی که تحت عنوان ۲۵ اکتبر برگزار شد نمایشی و شبیه تظاهرات ۳۰ ژوئن در مصر بود.» امارات و عربستان سعودی در سال‌های اخیر یک پای تحولات در منطقه بوده‌اند و تلاش کرده‌اند تا کشورهای غیر همسو با خود را از طریق کودتا سرنگون کنند. مثلث سعودی – اوپولیتی – قاهره، دشمن سرسخت اخوان المسلمین در آفریقا است و برای مقابله با این گروه از همه ابزارهای مالی و امنیتی خود استفاده می‌کند. السیسی با کمک سعودی‌ها و امارات به طور گسترده به سرکوب اخوان المسلمین اقدام کرد و از اینک در تونس نیز این سناریو در حال پیاده شدن است.

واکنش‌ها به کودتا

اگر چه مصر، عربستان و امارات از کودتای رئیس‌جمهور تونس استقبال می‌کنند اما برخی مقالیل ساختمان پارلمان این کشور تجمع کردند و تصمیمات رئیس‌جمهور را کودتا خواندند. معترضان با سر دادن شعارهایی نظیر «کودتا سرنگون باد»، خواستار لغو تصمیم اخیر قیس سعید در خصوص تعلیق نایب‌شدن از سوی دیگر هواداران رئیس‌جمهور تونس نیز با در دست داشتن تصاویر وی، شعارهایی در حمایت از تصمیماتش سر دادند که به درگیری بین مخالفان و طرفداران دولت منجر شد. به گزارش شبکه المیادین، «بعضی از تظاهرکنندگان به دفاتر حزب حاکم، جنبش النهضه حمله و اقدام به تخریب اموال کرده بودند. نیروی امنیتی نیز تعدادی از معترضان دستگیر کرد. دستگیر کردند.» ناظران اتفاقات رخ داده در تونس را با روند جریان‌های بعد از برکناری محمد مرسی، رئیس‌جمهور سابق مصر و روی کار آمدن عبدالفتاح السیسی، در صفحه‌خود مصر در سال ۲۰۱۳ مقایسه می‌کنند که آن زمان رئیس‌ستاد ارتش بود و با کودتا توانست قدرت را در دستان خود قبضه کند.

رد پای ریاض و اوپولیتی

عربستان و جیره‌خوارانش که در همه‌تامنی‌های منطقه رد پای آنها دیده می‌شود در حوادث تونس نیز از این قاعده مستثنی نبوده‌اند. مجتهد، افسارگرا سعودی دیروز در صفحه‌خود در توئیتر از نقش امارات و عربستان در حوادث تونس پرده برداشت و در توئیتی نوشت که این دو کشور حاشیه‌خلیج فارس به رئیس‌جمهور تونس وعده ۵ میلیارد دلار در ازای موفقت کودتا داده‌اند. به گزارش پایگاه خبری النشره، مجتهد در توئیتر به نقل از منابع نزدیک به محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و محمد بن زاید،

دوروا

میقاتی به جای حریری مأمور تشکیل کابینه شد

سرانجام روز دوشنبه، سعد حریری از انتخاب یکی از نخست‌وزیران قبلی لبنان برای تصدی سمت نخست‌وزیر مکتلف حمایت کرد و با رأی پارلمان به نخست‌وزیسی میقاتی و ملاقات او با رئیس‌جمهور لبنان اولین گام برای برشدن خلأ نخست‌وزیری برداشته شد. اما همچنان موضع منقلع سعودی‌ها و نقش جریان آزاد ملی به عنوان مانعی در تشکیل دولت آتی تلقی می‌شود. با گذشت حدود یک سال از انفجار در بندر بیروت که به دنبال آن لبنان وارد بحران بی‌دولتی شد، دیروز منابع خبری از آغاز مذاکرات میشل عون و پارلمان لبنان برای تعیین نخست‌وزیر مکتلف این کشور خبر دادند. سعد حریری، نجیب میقاتی را به عنوان گزینه مورد نظرش معرفی کرده است. این تصمیم در پی جلسه‌وی با فؤاد سنوره، میقاتی و تمام سلام که همگی پیش از این نخست‌وزیر لبنان بوده‌اند، اتخاذ شد. میقاتی نیز در مذاکراتی که به همین منظور در کاخ بعدا بر گزار شد، شرکت کرد. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در گفت‌وگو با روزنامه «الشرق الاوسط»، با مثبت ارزیابی کردن فضای حاکم، از میقاتی به عنوان گزینه‌ای یاد کرد که بیشترین شانس را دارد.

مخالفت جریان آزاد ملی

سایه برخی اما و اگر‌ها، همچنان بر تشکیل دولت در لبنان سنگینی می‌کند. جبران باسیل، رئیس جریان آزاد ملی شنبه هفته جاری در دیدار با میقاتی گفته بود نه تنها هیچ‌کس را برای نامزدی معرفی نخواهد کرد، بلکه در دولت‌نیز مشارکت نخواهد داشت. در واقع جریان آزاد ملی و فراکسیون وابسته به آن هنوز مخالف نامزدی نجیب میقاتی هستند. منابع آگاه تأکید دارند که میقاتی در چنین فضایی می‌تواند ۲۰ رأی فراکسیون‌های پارلمانی کسب کند. البته بسیاری از منابع لبنانی معتقدند موضع جریان آزاد ملی نسبت به نجیب میقاتی در مقایسه با موضع آن نسبت به سعد حریری نرم‌تر است.

سکوت معنادر سعودی‌ها

حریری پیش از این، اختلاف با میشل عون را علت اصلی عدم تشکیل کابینه اعلام کرده بود اما در این بین نمی‌توان نقش ریاض را نادیده گرفت. سعودی‌ها که به حمایت از حریری شهرت دارند، برای تشکیل کابینه به وی چراغ سبز نشان نداده بودند. از طرف دیگر عربستان در عین حال که همچنان با تشکیل هر دولتی که حزب‌الله در آن حضور داشته باشد مخالف است، بر خلاف زمان حریری، موضع خاصی درباره میقاتی اتخاذ نکرده است. در آن زمان، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه ریاض گفته بود که لبنان بدون اصلاح سیاسی و کنار گذاشتن نیروهای حزب‌الله، پیشرفت نخواهد کرد. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان با اعلام اینکه جریان آزاد ملی و فراکسیون وابسته به آن از رأی ۲۰ به نجیب میقاتی خواهد ری می‌کنند، پیش‌بینی کرد که حدود ۲۰ نماینده مسیحی از دو فراکسیون به نجیب میقاتی رأی بدهند. وی تصریح کرد: «کنون زمان آن است که برای تشکیل دولتی که در این شرایط دشوار بتواند کشور را نجات دهد و از درد و رنج مردم بکاهد، تلاش کنیم.» منابع آگاه بر این باورند که با توجه به اینکه سعودی‌ها بر خلاف دوران حریری، با میقاتی مخالفت نکرده‌اند، احتمال موفقت میقاتی در تشکیل دولت بیشتر خواهد بود. از طرفی دیگر، طرف‌های خارجی و در صدر آنها ایالات متحده، فرانسه و اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند که در صورت همکاری فوری نخست‌وزیر آینده با صندوق بین‌المللی پول، از او حمایت خواهند کرد. مصر و اردن نیز از میقاتی حمایت کرده‌اند. امارات و قطر نیز مخالفتی با نخست‌وزیری وی ندارند.

اخبار گوناگوه

بازداشت دانشجوی اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای ایران

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش کردند یک دانشجوی دانشکده وزارت خارجه این رژیم به اتهام سفر مخفیانه به ایران از طرف سازمان‌های امنیتی این رژیم بازداشت شده است. به گزارش فارس، روزنامه تایمز اسرائیل از بازداشت یاد شده به عنوان یک دانشجوی ایرانی در استخبارات وزارت خارجه اسرائیل یاد کرده و مدعی شده است، وی حدوداً ۲۰ ساله است و در این سفر با عوامل اطلاعاتی ایران در ارتباط بوده است. در حال حاضر سازمان امنیت داخلی اسرائیل (شیت بت) در حال تحقیق درباره این سفر و اتهامات دیگر علیه وی است. این فرد پیش از این که در دانشکده وزارت خارجه اسرائیل مورد پذیرش قرار شده و به ایران سفر کرده است. وی خلیا این فرد گفته که سفر او به ایران سفر توریستی بوده و این سفر مخفیانه نیز نبوده و دوستان و خانواده وی از آن باخبر بوده‌اند.

روسیه بدافند هوایی سوریه را توقیت کرد

اسیوتینک گزارش کرده که روسیه بدافند هوایی سوریه را توقیت کرده و این توقیت باعث موفقت بدافند هوایی سوریه در مقابله با راکت‌های شلیک شده از اسرائیل شده است. «اسیوتینک» در این زمینه نوشت که بدافند هوایی سوریه موفق به سرنگون کردن راکت‌های شلیک شده به اطراف «مسق» پایتخت این کشور شده است. در یادار «وادیم کولیت»، فرمانده ارتش نظامی روسیه در سوریه گفت، بدافند هوایی سوریه تمام موشک‌های شلیک شده جنگنده‌های اف-۱۶ اسرائیل را در حوالی دمشق سرنگون کرد. رسانه‌ها شنبه گزارش کردند که روسیه سامانه‌های دفاع موشکی سوریه را توقیت کرده و این باعث محدود شدن حملات هوایی رژیم صهیونیستی به این کشور شده است. روزنامه «دیلی صباح» به نقل از روزنامه «الشرق الاوسط» نوشت که روسیه صبر خود را نسبت به اسرائیل در سوریه از دست داده است.

تشدید کم‌سابقه تبعیض و آزار مسلمانان امریکا

شورای روابط امریکایی – اسلامی گزارش کرده که موارد تبعیض و آزار علیه مسلمانان امریکایی در همه و زوئن افزایش داشته است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری آسیوس، این شورا به طور سالانه برای مستند کردن، موارد تبعیض علیه مسلمانان را منتشر می‌کند اما این بار به دلیل افزایش موارد تصمیم گرفت در میانه سال گزارش داشته باشد. در گزارش مذکور، افزایش جرایم مرتب با تنفر علیه مسلمانان در پی درگیری اسرائیل و فلسطین در ماه مه به ثبت رسید. این گروه همچنین به افزایش حوادث علیه مساجد شامل تخریب و حمله فیزیک اشاره کرد. براساس این گزارش، قلدری علیه مسلمانان مسلمان همچنان روبه افزایش است و برای نمونه به حد‌های احشانه اشاره شده که در آن یک کودک مسلمان از طرف آموز‌گارش، «توروست» خطاب شد.

تنش بین روسیه و ژاپن بر سر جزایر کوریل

وزارت امور خارجه ژاپن میخائیل گالوزین، سفیر روسیه در توکیو را به منظور طرح اعتراض رسمی بافت نخست‌وزیر روسیه به جزیره ایتوروپ، یکی از مجمع‌الجزایر کوریل که مورد ادعای ژاپن قرار دارد، احضار کرده است. میخائیل میشوستین، نخست‌وزیر روسیه گفته که اخیراً باولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در خصوص تأدیری برای تحریک فعالیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری در جزایر کوریل به بحث پرداخته و اضافه کرد که این مجموعه تأدیری سابقه هستند. ژاپن و روسیه از زمان پایان جنگ جهانی دوم درگیر یک مناقشه ارضی بر سر جزایر کوریل بوده‌اند. ژاپن مدعی جزایر ایتوروپ، کوناشیر، شیکوتان و هاویمای، از جزایر مجمع الجزایر کوریل بوده و به آنها «سرزمین‌های شمالی» می‌گوید.